КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2025 г.                                                                                      № 483

О внесении изменений в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения

на строительство, внесение изменений в разрешение

на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления

срока действия разрешения на строительство на территории

Котласского муниципального округа Архангельской области»,

утвержденный постановлением администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области

 от 20.02.2023 № 180

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»,

подпунктом 4 пункта 2 статьи 7 закона  Архангельской области от 02.07.2012

№ 508-32-ОЗ «О государственных и муниципальных услугах в Архангельской

области и дополнительных мерах по защите прав человека и гражданина

при их предоставлении», Порядком разработки и утверждения

административных регламентов предоставления муниципальных услуг

в администрации Котласского муниципального округа Архангельской области,

утвержденным постановлением администрации Котласского муниципального

округа Архангельской области от 09.01.2023 № 4, в целях достижения целевых

показателей срока присвоения и изменения адреса объекту адресации

в соответствии с Распоряжением Правительства Российской Федерации

от 31.01.2017 № 147-р об утверждении целевых моделей упрощения процедур

ведения бизнеса и повышения инвестиционной привлекательности субъектов

Российской Федерации,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение

изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи

с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство

на территории Котласского муниципального округа Архангельской области»,

утвержденный постановлением администрации Котласского муниципального

округа Архангельской области от 20.02.2023 № 180 (далее –

административный регламент), а именно:

1.1. Подпункт «в» пункт 4 раздела 1.4. административного регламента

изложить в следующей редакции: «на официальном сайте Уполномоченного

органа (http://kotlasreg.gosuslugi.ru)».

1.2. Пункт 1.2. административного регламента изложить в следующей

редакции: «заявителями на получение муниципальной услуги являются

граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица –

застройщики (далее – Заявитель)».

1.3. Абзац первый пункта 2.12. административного регламента изложить

в следующей редакции: «регистрация заявления о выдаче разрешения

на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том

числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения

на строительство», представленного заявителем, указанными в пункте 2.4

настоящего Административного регламента способами в уполномоченный

орган осуществляется в тот же рабочий день поступления заявления

в Уполномоченный орган».

1.4. Пункт 1.2. административного регламента изложить в следующей

редакции: «заявителями на получение муниципальной услуги являются

граждане, индивидуальные предприниматели и юридические лица –

правообладатели земельных участков (далее – Заявитель)».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                      В.А. Манаков

Трубин А.Ю.,

(81837) 2-76-37

http://kotlasreg.gosuslugi.ru)/